
MORADA 
NOVA DO  Pn A' 1C 

PORTARIA N° 251/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024. 

OBJETO: DISPÕE SOBRE A REPRESENTAÇÃO DO PODER 
LEGISLATIVO DE MORADA NOVA/CE, PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Presidente da Câmara Municipal de Morada Nova/CE, Sra. 
FRANCISCA AURILIA MARTINS, no de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 42 da Lei Orgânica do Município e no art. 178 do 
Regimento Interno deste legislativo, 

CONSIDERANDO ser necessária a representação do Poder 
Legislativo de Morada Nova/CE, para tratar de assuntos de interesse 
do Município de Morada Nova/CE junto a Anatel (Agência Nacional de 
Telecomunicações - Brasília - DF, bem como junto ao gabinete do 
Deputado Federal Júnior Mano (PL/CE) 

RESOLVE: 
Art. 1°. Autoriza a Vereadora Naiara Carneiro Castro a 

viajar à cidade de Brasília - DF para, nos dias 12 e 13 de junho 
de 2024, cumprir a seguinte agenda de trabalho: 4° Feira (12) - na 
sede da Anatel (Agência Nacional de Telecomunicações), tratar, 
dentre outros assuntos, sobre a instalação do sistema 5G no 
município de Morada Nova; e na 5a Feira (13) - no gabinete do 
Deputado Federal Júnior Mano (PL/CE), tratando sobre a captação de 
recursos em órgãos do Governo Federal, com a finalidade de 
beneficiar o município de Morada Nova. 

Parágrafo único. A representação de que trata o caput deste artigo 
é considerado desempenho de missões especiais da câmara municipal. 

Art. 2° - Fica autorizada à Tesouraria da Câmara Municipal de 
Morada Nova/CE, a efetuar o pagamento de R$ 1.600,00 (Um mil e 
seiscentos reais), correspondente a 2(duas) diárias, para fazer 

face às despesas com alimentação e deslocamento da viagem, ao 
Servidor supramencionado, devendo a despesa correr à conta da 
dotação própria do Orçamento Municipal. 

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
e ficam revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE, em 
11 de junho de 2024. 

FRANCISCA AURÍLIA MA ~YNS 
PRESIDENTE - BIÊNIO 2023-2024 

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE 
Telefone: (88) 3422-4346 1 CNPJ: 02.135.340/0001-55 1 Email: camaramoradanova.ce.gov@gmail.com  

Assinado de forma digital 
FRANCISCA AURILIA por FRANCISCA AURILIA 
MARTINS:79032400 MARTINS:79032400304 

304 	Dados: 2024.06.11 09:22:18 


	Page 24

